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Pélé Yoets

Mitsvot - Mem

אשרי איש ירא את ה' במצותיו חפץ מאד (תהלים קיב א).
והאיש אשר הוא יהודי ומאמין בה', שמשלם שכר טוב

לשומרי מצוותיו וענש רע ומר לעוברי מצוותיו, ראוי לו להיות
רץ למצוה וטורח אחריה להשיגה בכל כחו ובכל נפשו

ובכל מאדו, יותר ויותר ממי שטורח להרויח אלף אלפים דינרי
זהב, ויותר ויותר מהרץ אחר החיים, כי רב מאד מתן שכרן של
מצוות:

צא ולמד שבשביל שתי ריצות שרץ אברהם אבינו, דכתיב וירץ
לקראתם (בראשית יח ב). ואל הבקר רץ אברהם (שם
שם ז). בשביל זה בלבד הקדוש ברוך הוא אינו יכול לזוז

מישראל, דכתיב (שיר השירים ז ו) מלך אסור ברהטים. וכמו
שאמרו רבותינו זכרונם לברכה במדרש (שיר השירים רבה ז),
ובשביל מצות כבוד אב שעשה עשו הרשע, זכה לו ולדורותיו
עד ביאת משיחנו (דברים רבה יז), וכן ישמעאל בשביל

המילה (ילקוט פרשת לד לד רמז יד). וכן נבוכדנצר הרשע
בשביל ארבע פסיעות

שפסע לכבוד המקום, זכה לכבוד גדול שמלך בכפה, כמו
שאמרו רבותינו זכרונם לברכה (סנהדרין צו, א), וכהנה רבות.
והכל הבל וריק נגד מתן שכרן של מצוות לעתיד לבוא, שהוא
תענוג שאין אדם יכול להבין ולשער בהיותו בעולם הזה, עד
שאמרו (אבות ד יז) יפה שעה אחת של קרת רוח בעולם הבא
מכל חיי העולם הזה, אף אם יהיה מלך על כל הארץ:

וכל קְבל דנא קשה ענשן של עברות ובטול מצוות, ואין הקדוש
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ברוך הוא מקפח שכר כל מצוה אפלו על שיחה נאה ועל
מחשבה טובה (ב''ק לח, ב נזיר כג, ב), ואינו מותר על כל

עברה ובטול מצוה, אפלו דקה מן הדקה, כי על הכל יביא
אלקים במשפט. ואוי להם לבריות מיום הדין ומיום

התוכחה, כי יפקד אל על עברות שאדם דש בעקביו, שנעשו
כהתר, ועל בטול מצוות החמורות ועל הקלות יותר מעל

החמורות, ואוי להם לבריות מעלבונן של מצוות (אבות י
ב), שאין מחשיבין אותן אפלו כדי הרוחת זוז אחד. ואם

תשאל לכל אשר בשם ישראל יכנה, אימא לי כמה שוה
מצוה אחת, הוא עונה, כל חפצים לא ישוו בה. וכלי עלמא ידעי

ומאמינים
שהקדוש ברוך הוא משלם שכר טוב לצדיקים, וענש רע ומר
לרשעים, ואומרים כן בפיהם בסדר מודעה שאומרים בכל ערב
ראש חדש, אבל מעשיהם הפוכים, שאין נשמרים מן העברה
אפלו כדי מה שאדם נשמר מלהפסיד זוז אחד, ומבטלים מצוה
אפלו משום הנאת זוז אחד, ואין מחזרין אחריה אפלו כמו
שמחזר האדם להרויח זוז אחד, ולפעמים מבטלין כמה מצוות,
כגון להתפלל שחרית מנחה ערבית בצבור וענית אמנים וגמילות
חסדים וכהנה רבות, ובטול תורה כנגד כלן, אפלו בלי הנאה
כלל:

ו: כן עוברים כמה עברות על לא דבר הנאה, רק מבלי שים לב
ליראה ולאהבה את ה' הנכבד והנורא, מלך אים ונורא,
ומבלי הבין שעל כל מצוה שיכול לקים ואינו מקים, ועל כל

עברה שעובר הוי לה שלא חס על כבוד קונו, שאמרו רבותינו
זכרונם לברכה, שראוי לו שלא בא לעולם (חגיגה יא ב),

שהרי אינו חושש לעשות נחת רוח ליוצרו, ואינו מקפיד להיות
גורם צער וכעס למלך רם ונשא, ופגם בכל העולמות ועכבו''ת
משיחא, וכהנה רעות רבות אשר תקצרנה כמה ספרים מספר:

ואם יאמר אדם, מי לא ידע בכל אלה שיפה שעה אחת של
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תורה ומעשים טובים בעולם הזה מכל חיי העולם הבא
(אבות ד יז), ורע ומר עזב את ה' ועבר מצוותיו מכל רעות

שבעולם, וידענו איזוהי דרך ישרה, אבל יש לנו טענה
אלימתא, כי יצר לב האדם רע וקשה כברזל. אף לזאת
אמינא, דכלה עלמא ידעי שאין פוטר אותם טענה זו מיום הדין

הגדול והנורא, שכבר אמר הקדוש ברוך הוא (קידושין ל, ב)
בראתי יצר הרע, בראתי לו תורה תבלין, שהמאור שבה

מחזירן למוטב. ואם ברזל הוא, מתפוצץ. והיצר הרע בראו
הקדוש ברוך הוא לטובת האדם, כדי שיכפהו ויקבל שכר, ולפם

צערא אגרא. ואם יאמר אדם לא הם ולא שכרם (ברכות ה
ב), למה לו חיים, שהרי קדם בואו לעולם היה נזון מן הצדקה
כמלאכי השרת, ולא שלחו הקדוש ברוך הוא לעולם הזה,

אלא כדי שיהנה מיגיעו בהיותו כופה את יצרו, ויש לו לשמח
בראותו שיצרו מסיתו הסת כפול לעבר עברה או לבטל מצוה,
ואז יתגבר כארי לכף את יצרו, כי ידע נאמנה שרצה הקדוש
ברוך הוא לזכותו ולהרבות שכרו, שהרי אמרו (אבות דרבי נתן ג
ו) שנותנין שכר על מצוה שעושה, או עברה שמושך ידו בהיות
יצרו תוקפו יותר ממאה מצוות שאין תוקפו, ואין שום אדם יכול
לומר לא יכלתי עמד על המשמר מעבר עברה פלונית, ולא
עצרתי כח לקים מצוה פלונית, כי כל אשר יחפץ האיש יעשה,
ויכול לעשות שיגיעו מעשיו למעשה אברהם יצחק ויעקב וכל
הצדיקים, כי גם הם היו ילודי אשה והיה להם יצר הרע כמונו.
וגם עתה, בכל דור ודור יש ויש אנשים צדיקים:

והאיש החפץ חיים לא ילך אחרי רבים לרעות, ואל יקנא לבו
בחטאים, כי אם ביראת ה' כל היום. ואל יאמרו הבחורים, זו

עת לשחק ולשמח בשמחות וגיל ולרדף אחר כל תאוה,
כי הבחרות פעם אחת ולא ישנה, ויבואו ימים אשר יש בהם

חפץ לקים כל מצוה, כאשר יבואו ימי הזקנה, כי זה הבל
ורעות רוח מכמה טעמי, חדא כי לא ידע האדם את עתו ולא
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ידע מה ילד יום, שמא מחר בא ואיננו, כי אין למות התמהמה,
ובפרט בזמן הזה מיתה שכיחא, רחמנא לצלן. ועוד שהאומר
אחטא ואשוב אין מספיקין בידו לעשות תשובה (יומא פה ב).
וגם כי יזקין לא יסור מדרכו הרעה. ועוד כי האלקים יביא

במשפט גם על ימי הבחרות על כל מה שעבר, ועל כל מה
שבטל מצוות והרבה

לילך אחר התאוות, ותכבד העבודה והדין על הבחורים על אשר
בהיות לאל ידו, כי כאיש גבורתו לעשות טוב ולקים כל מצוה
וללכת בדרכי התשובה הוציא כחו וימיו להבל וריק ברדפו אחר
כל תאוה. אשר על כן עם ה' עבדי ה' הקטנים עם הגדולים,
זקנים עם נערים, חזק ונתחזק ונחוס על כבוד קוננו, וגם נחוס
על נפשנו ונברח מכל עברה ונרדף אחר כל מצוה וכל מדה
טובה, בכל לבבנו ובכל נפשנו ובכל מאדנו, וה' אלקים יעזר
לנו, כי הבא לטהר מסיעין אותו מן השמים (שבת קד, ב):

וביותר צריך ליזרז לקים כל מצוה שיש בה חסרון כיס, ולזהר
מכל עברה במקום שיש חסרון כיס, כי יצר סמוך מתחזק

על האדם, ובפרט בדורות הללו, דור ממון, אדם נכר בכיסו,
שלא יהא הכסף נחשב בעיניו למאומה במקום נדנוד עברה,

כי מוטב לאדם שימות ברעב, ואל יהי רשע לפני המקום שעה
אחת. והאוהב את ה' כאעשר יאות יתן את כל הון ביתו

באהבה, ככתוב (דברים ו ה) ואהבת את ה' אלקיך בכל
מאדך. והרי זה פקח וסוחר חריף ודומה לקונה מרגליתא

דלית לה טימי בעד שוה פרוטה, כך בעד כסף נמאס קנה לו
דברי תורה, קנה לו חיי העולם הבא, ומה גם שגם בעולם הזה
אוכל פרות וכסף תועפות לו, הון ועשר בביתו (תהלים קיד ג),
ודורשי ה' לא יחסרו כל טוב. וכמה תנאים צריך בקיום המצוות
כדי שיעלו לרצון, והמה בכתובים בספר החרדים וספר לב דוד,
לך נא ראה:
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